



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

OGGETTO:

L'Estensore:

Proposta N. Del

Allegati:

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Data imputazione spesa

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo richiedente.

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità.
Il Direttore Area Economica Finanziaria

Parere

Il Direttore
Amministrativo

La Direttrice
Generale

Dott.ssa Maria Grazia Furnari

Parere

Il Direttore
Sanitario

La Direttrice Generale dell'AOUP "Paolo Giaccone" di Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.

Il Segretario verbalizzante



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

IL DIRETTORE DELL'U.O.C.
Dott.ssa Giovanna Milisenda

VISTO	<ul style="list-style-type: none">- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;- il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81- Testo coordinato con il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 – di Attuazione dell’art. 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, il quale prevede, tra l’altro, l’obbligatorietà della manutenzione degli immobili, delle pertinenze impiantistiche, nonché la messa in sicurezza degli stessi (art.18 comma 3);
PREMESSO CHE	<ul style="list-style-type: none">- con delibera n. 1340 del 23/11/2022 del Commissario Straordinario pro-tempore è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021 mediante R.D.O. sul mercato elettronico della P.A. (ME.PA) avente ad oggetto l’affidamento dei “Lavori di ristrutturazione dell’area di simulazione e formazione permanente per la gestione del paziente critico presso i locali del piano secondo dell’ U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell’A.O.U.P. Paolo Giaccone di Palermo”, secondo il criterio del minor prezzo e con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale di cui al comma 8 art. 97 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, sulla base dell’importo complessivo di €. 491.783,33 (di cui €. 410.833,3 per lavori a base d’asta inclusi oneri per la sicurezza ed €. 39.866,67 per somme a disposizione della stazione appaltante) oltre I.V.A. al 10%;- con delibera n° 995 del 17/07/2023 l’appalto di che trattasi è stato aggiudicato all’Operatore Economico Miano Mario con sede a Barcellona Pozzo di Gotto (ME) via Stretto Il Croce Maloto 4 –C.F. MNIMRA68A01C347U –P. IVA 01801820836, che ha offerto un ribasso del 30.85% determinando un importo contrattuale pari ad euro € 287.782,76 (€ 275.816,74 per lavori ed € 11.966,02 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre I.V.A. al 10%;
ATTESO CHE	<ul style="list-style-type: none">- l’edificio 4 è stato identificato quale sede di due distinti interventi assistiti da finanza pubblica (PNC/PSN) e che per ragioni di interferenza è stato necessario programmare opportunamente l’esecuzione dei due cantieri dando priorità all’intervento di che trattasi;- il coordinamento tra i predetti interventi è stato subordinato alla riprogrammazione nazionale degli interventi PNC attraverso la linea di finanziamento di cui all’art. 20 Legge 11 marzo 1988, n. 67 che ha transitato tutti gli interventi PNC;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

RILEVATO CHE	<ul style="list-style-type: none">- In esito alla risoluzione della suddetta interferenza è stato possibile, in data 10/12/2024, procedere alla consegna dei lavori in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 comma 8 D.lgs. 50/2026 ed alla contestuale individuazione del termine ultimo per la conclusione dei lavori, previsto in data 15 aprile 2025 (allegato 1);- in data 04/02/2025 veniva stipulato con la ditta aggiudicataria il contratto R.D.O. n. 3435940 mediante piattaforma ME.PA. (allegato 2);
CONSIDERATO CHE	<ul style="list-style-type: none">- in data 27/12/2024, su richiesta dell'Operatore Economico, veniva disposta la sospensione dei lavori finalizzata all'acquisizione di una attrezzatura idonea ad eseguire le demolizioni controllate delle tramezzature interne come da verbale di sospensione n. 1 del 27/12/2024 (allegato 3);- cessate le ragioni della sospensione, veniva disposta la ripresa dei lavori ed il contestuale differimento dell'ultimazione degli stessi al 08/05/2025, come da verbale di ripresa dei lavori n. 1 del 20/01/2025 (allegato 4);- in data 01/03/2025, a seguito della richiesta dell'Operatore Economico, veniva disposta la sospensione dei lavori per il reperimento dei pavimenti e dei rivestimenti necessari al completamento delle lavorazioni previste in progetto, il cui rinvenimento nel mercato determinava alcuni ritardi come da verbale sospensione n. 2 del 01/03/2025 (allegato 5);- cessate le ragioni della sospensione, anche in questo caso, veniva disposta la ripresa dei lavori ed il contestuale differimento dell'ultimazione degli stessi al 19/06/2025 come da verbale di ripresa dei lavori n. 2 del 10/04/2025 (allegato 6);
TENUTO CONTO	<ul style="list-style-type: none">- altresì, che sul lastrico solare dell'edificio n. 3, sono allocati una macchina frigorifera e un'unità di trattamento dell'aria posti, secondo progetto, a servizio della "nuova area di simulazione e formazione permanente per la gestione del paziente critico" allocata al piano secondo dell'U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell'A.O.U.P. "Paolo Giaccone" di Palermo;- che Il R.U.P., al fine di verificare lo stato di funzionamento di tali impianti da collegare all' Area di simulazione e formazione, con mail del 08/07/2025, richiedeva alla Edison Next Government, ditta contrattualizzata per la manutenzione degli impianti per l'A.O.U.P. "P. Giaccone", di verificarne lo stato di utilizzabilità;- che a seguito di tale richiesta, la ditta Edison Next Government precisava la necessità di prevedere un sistema di climatizzazione supplementare, per evitare il sovraccarico dei gruppi frigoriferi oltre la potenza disponibile, e non creare, nel periodo estivo, disservizi alle aree critiche della nuova area di emergenza;
ATTESA	<p>pertanto, l'acclarata incapacità dei gruppi di refrigerazione esistenti, di sopportare ai carichi termici dati dal collegamento del nuovo impianto di climatizzazione nell'Area di simulazione e formazione, in quanto, già sovraccaricati per far fronte ai carichi termici delle utenze attive all'interno della nuova <i>Area di Emergenza e Urgenza</i> (Pronto</p>



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

	Soccorso; Reparto OBI; Reparto di Radiologia; Terapie Intensive di 7 e 17 posti letto; Sale Operatorie e Reparti di degenza di Laparoscopia) ed a cui si è aggiunta l'Unità Operativa di Neurologia;
RITENUTO	necessario procedere all'implementazione del sistema di climatizzazione già esistente mediante la realizzazione di un sistema supplementare e autonomo dedicato soltanto all'area oggetto della ristrutturazione al fine di garantire la continuità del servizio, il rispetto dei parametri ambientali richiesti dalla normativa vigente in ambito sanitario e la salvaguardia della funzionalità complessiva della nuova area di emergenza;
CONSIDERATO	pertanto che, il verificarsi di ostacoli tecnici, imprevisti ed imprevedibili, emersi durante le fasi di lavorazione nonché la necessità di adottare soluzioni progettuali più efficienti, hanno reso necessario apportare modifiche contrattuali ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016;
TENUTO CONTO	che, per la suddetta implementazione, il Geom. Giuseppe Liberti, nella doppia veste di Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P) e Direttore dei Lavori (DL), ha elaborato una perizia di variante ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 con un importo pari ad €. 215.172,02 (di cui €. 208.759,11 per lavori ed €. 6.412,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) che, al netto delle economie per opere non realizzate poiché non più necessarie, determina una variazione del 34,9 % del valore iniziale del contratto, necessaria per superare gli ostacoli tecnici, imprevisti ed imprevedibili emersi durante le fasi di lavorazione come descritto nella relazione sulla perizia di variante;
DATO ATTO	altresì, che il R.U.P., al fine di adottare soluzioni progettuali più efficienti nonché di garantire il regolare prosieguo delle attività clinico assistenziali di Terapia Intensiva ha ritenuto opportuno attuare alcune misure migliorative ed in particolare: <ul style="list-style-type: none">- l'adozione di una tecnica controllata di demolizione, mediante l'utilizzo di una strumentazione atta a ridurre rumori e vibrazioni resosi necessaria per sopperire alle esigenze di minimizzare l'impatto dell'attività di cantiere con la degenza dei pazienti fragili di terapia intensiva;- l'implementazione della videosorveglianza mediante l'installazione di sensori di sorveglianza e telecamere in tutti gli ambienti dove sono e saranno presenti attrezzature e tecnologie ad alto costo;
CONSIDERATO	che, al fine di realizzare le suddette migliorie, si ritiene di ricorrere alla modifica contrattuale di cui all'art. 106 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per un importo pari ad €. 57.974,56 (di cui €. 56.235,32 per lavori ed €.1.739,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) con una variazione pari al 14,11 % rispetto al valore iniziale del contratto;
VISTA	la relazione tecnica di variante del 17/09/2025 con la quale il Geom. Giuseppe Liberti, nella doppia veste di Responsabile Unico di Progetto (RUP) e Direttore dei Lavori (DL),



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

	ha autorizzato le modifiche contrattuali e la perizia di variante, ai sensi dell'art. 106, co.2 e co. 1 lett. c) del D. Lgs n. 50/2016, unitamente alla rimodulazione del quadro economico di progetto;
DATO ATTO CHE	per la contabilizzazione delle opere oggetto della perizia di variante è stato necessario il calcolo di nuovi prezzi da assoggettare al ribasso contrattuale, attraverso l'utilizzo del prezzario Regionale 2025 e, ove necessario, attraverso apposite analisi dei prezzi;
VISTI	<p>gli atti di perizia, come di seguito riassunti:</p> <ul style="list-style-type: none">- Computo metrico di variante (allegato 7);- Elenco dei prezzi (allegato 8);- Analisi dei prezzi (allegato 9);- Quadro economico comparativo (allegato 10);- Atto di sottomissione (allegato 11);- Relazione Tecnica di Variante (allegato 12);- Relazione Specialistica (allegato 13);- Quadro economico (allegato 14)- Cronoprogramma (allegato 15) <p>che sono allegati e fanno parte integrante della presente proposta, nonché le seguenti tavole progettuali le quali, sebbene menzionate, non sono allegate bensì custodite presso la U.O.C. Area Tecnica:</p> <p>Elaborati di progetto:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tav.06_Impianto climatizzazione e VMC- Tav.05 bis_Impianti speciali
TENUTO CONTO	che il valore complessivo dei lavori oggetto di contratto ammonta ad euro € 287.782,76 e che a seguito di rideterminazione, per effetto della modifica contrattuale e della perizia di variante, occorre procedere con un addendum riferito al nuovo importo contrattuale pari ad € 428.995.93 oltre I.V.A. 10% (di cui 410.630,20 per lavori, 18.365,73 per oneri di sicurezza), come da quadro economico di seguito riportato:



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

QUADRO ECONOMICO GENERALE RIMODULATO						
Ribasso 30,85%	DIFFERENZA LAVORI PERIZIA 49,01%					
	Progetto Esecutivo	Progetto Esecutivo	VARIAZIONE LAVORI			
	ORIGINARIO	PERIZIA	Modifica contrattuale	Migliorie	Economie per opere	
			Variazioni (+)		Variazioni (-)	
A) IMPORTO BASE 398.867,31 €						
A.1) Importo dei lavori da progetto	€ 398.867,31	€ 593.825,31	€ 208.759,11	€ 56.235,32	----	€ 69.276,34
A.2) Economie per lavori non eseguiti	----	----	----	----	----	€ 2.512,61
A.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 11.966,02	€ 18.365,73	€ 6.412,91	€ 1.739,24	----	€ 71.788,95
A.4) Valore modifiche + sicurezza			€ 215.172,02	----	----	
A.5) Valore migliorie + sicurezza			----	€ 57.974,56	----	
A.6) Economie + sicurezza			----	----	€ 71.788,95	
A.7) Valore modifiche + sic. al netto delle (economie + sic.)			€ 143.383,07	----	----	
A.8) Scostamenti % rispetto al prog. Esec. Originario + Sic. (valore contrattuale)			34,9%	14,1%	----	
SCOST. TOTALE			49,01%	----	----	
(LAVORI + SICUREZZA [A.1+A.3]) TOTALE A	€ 410.833,33	€ 612.191,04				
A.9) Importo dei lavori da progetto al netto del ribasso (30,85%)	€ 275.816,74	€ 410.630,20				
(ORIGINARIO + SICUREZZA) TOTALE	€ 287.782,76	----				
(PERIZIA + SICUREZZA) TOTALE	----	€ 428.995,93				
B) SOMME A DISPOSIZIONE						
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE						
B.1) Progettazione esecutiva	€ 0,00	€ 0,00				
B.2) Direzione Lavori	€ 0,00	€ 0,00				
B.3) CSE	€ 0,00	€ 0,00				
B.4) Collaudo tecnico amministrativo	€ 0,00	€ 0,00				
	€ 0,00	€ 0,00				
C) SPESE						
C.1) Imprevisti e accantonamenti	€ 32.866,67	€ 0,00				
C.2) Spese tecniche art.113 DL 50/16 per incentivi personale interno	8.216,67	8.216,67				
C.3) Contributo ANAC	----	€ 225,00				
C.4) Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA)	€ 0,00	€ 0,00				
C.5) Oneri di accesso a discarica	€ 6.363,64	€ 1.657,12				
	€ 47.446,98	10.098,79				
TOTALE B+C	€ 47.446,98	€ 10.098,79				
D) ONERI PREVIDENZIALI SU SERVIZI TECNICI						
D.1) 4% su Progettazione ESE	€ 0,00	€ 0,00				
D.2) 4% su Direzione lavori	€ 0,00	€ 0,00				
D.3) 4% su - CSE	€ 0,00	€ 0,00				
D.4) 4% su Collaudo	€ 0,00	€ 0,00				
	€ 0,00	€ 0,00				
TOTALE D	€ 0,00	€ 0,00				
E) IVA						
E.1) IVA su lavori (10%)	€ 28.778,28	€ 42.899,59				
E.2) IVA su Progettazione Esecutiva e oneri (22%)	€ 0,00	€ 0,00				
E.3) IVA su Imprevisti (10%)	€ 3.286,67	€ 0,00				
E.4) IVA su oneri discarica (22%)	€ 1.400,00	€ 364,57				
E.5) IVA su D.L., CSE, Collaudo e oneri (22%)	€ 0,00	€ 0,00				
TOTALE E	€ 33.464,94	€ 43.264,16				
[F] TOTALE GENERALE PROGETTO A+B+C+D+E	€ 368.694,69	€ 482.358,88				

DATO ATTO CHE

- le modifiche contrattuali e le migliorie proposte ai sensi dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016 hanno comportato un incremento complessivo pari ad € 220.634,16 (duecentoventimilaseicentotrentaquattro/16);
- che tali modifiche hanno reso necessario incrementare gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso determinando un nuovo importo pari ad €. 18.365,73 (con un incremento di €. 6.399,71 rispetto al progetto originario);
- il valore economico della variante produce una variazione pari a 49.01% e, pertanto, entro il limite previsto al comma 7, lett. dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016;
- il valore economico delle migliorie produce una variazione pari al 14.1% e, pertanto, entro il limite previsto al comma 2, lett. b) dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016;

RAVVISATO CHE

I lavori oggetto del presente atto deliberativo risultano inseriti fra i progetti ammessi ai fondi del PSN 2016 Linea Progettuale 5 Azione 5.25 "Sepsi nella rete Emergenza e Urgenza";

VISTA

la nota prot. n. 63766 de 30/10/2025 del con cui è stata confermata la disponibilità delle somme sui fondi del PSN 2016 Azione 5.25 pari ad € 800.000,00 (allegato 16);



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DATO ATTO	<p>che occorre imputare il costo complessivo di € € 220.634,16 (di cui € 210. 535,38 per lavori e oneri della sicurezza, 8.216,67 per spese tecniche art.113 DL 50/16, € 225,00 per contributo ANAC; € 1.657,12 per Oneri di accesso a discarica) per l'anno 2025 come di seguito specificato:</p> <ul style="list-style-type: none">- € 212.417,50 sul conto patrimoniale 1.01.02.10.0101 denominato " <i>Immob. Mat.in corso e acconti</i>";- € 8.216,67 per incentivi funzioni tecniche sul conto economico 5.16.04.11.0101
RICHIAMATA	<p>la delega delle Funzioni di Direzione U.O.C. Area Tecnica conferite dal Direttore Dott.ssa Giovanna Milisenda al Dir. Ing. Giuseppe Madonia "nei casi di limitata assenza per congedo ordinario, malattia e/o altro impedimento in conformità a quanto previsto dall'art. 73 comma 2 del vigente CCNL di categoria" con nota prot.n. 13850 del 03.03.2025;</p>
DATO ATTO	<ul style="list-style-type: none">- il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Giovanna Milisenda che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;- il Direttore proponente del presente provvedimento, attesta che gli atti citati e non allegati sono custoditi presso l'Area Tecnica;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa e sopra richiamate, che si intendono qui integralmente trascritte e fanno parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono la logica e conseguente motivazione, nel rispetto del principio di efficienza dell'azione amministrativa:

- 1) DI PRENDERE ATTO** che per superare gli ostacoli tecnici, imprevedibili ed imprevedibili, emersi durante le fasi di lavorazione, come descritto in preambolo, è stata redatta una modifica contrattuale con Perizia di Variante ai sensi dell'articolo 106 comma 1 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 relativamente ai "Lavori di ristrutturazione dell'area di simulazione e formazione permanente per la gestione del paziente critico



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

presso i locali del piano secondo dell' U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell'A.O.U.P. "Paolo Giaccone di Palermo", formata dai seguenti elaborati:

- Computo metrico di variante (**allegato 7**);
- Elenco dei prezzi (**allegato 8**);
- Analisi dei prezzi (**allegato 9**);
- Quadro economico comparativo (**allegato 10**);
- Atto di sottomissione (**allegato 11**);
- Relazione approvazione Tecnica di Variante (**allegato 12**);
- Relazione Specialistica (**allegato 13**);
- Quadro economico (**allegato 14**);
- Cronoprogramma (**allegato 15**)

1. Elaborati di progetto:

- Tav.06_Impianto climatizzazione e VMC
- Tav.05 bis_Impianti speciali

2) DI DARE ATTO che la ditta *Miano Mario*, aggiudicataria dei lavori in oggetto, in data 01/10/2025, ha sottoscritto il Verbale di concordamento nuovi prezzi nonché l'atto di sottomissione;

3) DI APPROVARE in linea amministrativa la modifica contrattuale nonché la Perizia di Variante per i "Lavori di ristrutturazione dell'area di simulazione e formazione permanente per la gestione del paziente critico presso i locali del piano secondo dell' U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell'A.O.U.P. "Paolo Giaccone di Palermo – CUP:I78I22000760001 CIG: 9700596110", che hanno comportato rimodulazione del Quadro Economico Generale allegato alla presente delibera che ne costituisce parte integrante;

4) DI DARE ATTO:

- che le modifiche contrattuali e le migliorie proposte ai sensi dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016 hanno comportato un incremento complessivo pari ad € 220.634,16 (duecentoventimilaseicentotrentaquattro/16);
- che tali modifiche hanno reso necessario incrementare gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso determinando un nuovo importo pari ad €. 18.365,73 (con un incremento di €. 6.399,71 rispetto al progetto originario);
- il valore economico della variante produce una variazione pari a 49.01% e, pertanto, entro il limite previsto al comma 7, lett. dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- il valore economico delle miglorie produce una variazione pari al 14.1% e, pertanto, entro il limite previsto al comma 2, lett. b) dell'articolo 106 del D. Lgs. n. 50/2016;

DI IMPUTARE il costo complessivo di € 220.634,16 (di cui € 210. 535,38 per lavori e oneri della sicurezza, 8.216,67 per spese tecniche art.113 DL 50/16, € 225,00 per contributo ANAC; € 1.657,12 per Oneri di accesso a discarica) per l'anno 2025 come di seguito specificato:

- € 212.417,50 sul conto patrimoniale 1.01.02.10.0101 denominato “ *Immob. Mat.in corso e acconti*”;
 - € 8.216,67 per incentivi funzioni tecniche sul conto economico 5.16.04.11.0101;
- 5) DI DICHIARARE** gli allegati da 7 a 15 parti integranti del presente atto, e gli allegati raggruppati al superiore punto 1 come custoditi presso la U.O.C. Area Tecnica;
 - 6) DI DARE ATTO** che gli atti citati e non allegati al presente provvedimento sono custoditi presso l'U.O.C. Area Tecnica dell'A.O.U.P. Paolo Giaccone;
 - 7) DI DICHIARARE** il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53, comma 7 della L.R. 30/93;
 - 8) DI TRASMETTERE** copia della presente deliberazione, per l'esecuzione e quant'altro di competenza, all'Area Economico – Finanziaria e Patrimoniale, ed al R.U.P. Geom. A. Liberti;
 - 9) DI PROVVEDERE** in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32 della Legge 190/2021 e dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell'art. 27 del D. Lgs. 36/2023 sul sito istituzionale www.policlinico.pa.it;

LA DIRETTRICE GENERALE

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta;

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

Ritenuto di condividerne il contenuto;

Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.